**O**nam fit necessa-  
nacōrum.  
rium monasteriōz quieti pro-  
spicere. r̄c. et infra. **I**nterdicimus  
igitur in nomine dñi nři et ex auctori-  
tate beati petri apostolorum princi-  
pis cuius vice huic sancte romane  
ecclesie p̄fidemus. vt nullus ep̄o  
aut seculariū v̄ltra p̄sumat de red-  
ditib⁹ vel cartis monasteriōz vel  
de cellulis vel villis que ad eam per-  
tinent quocunqz modo seu qualibet

**A**bbatē. dñs. ar. ē h̄ q̄ electō maxie p̄lati spectat etiaz ad p̄ronū.  
vt. xvi. q. v. si q̄s ep̄oz. et. q. vii. decernim⁹. r. lxiii. di. p̄ncipali.  
et. h̄. e. q. i. eleutheri. h̄ n̄ ē ita. vt ex te iur. pa. nob. et. h̄. e. px. h̄ fo-  
lēmis electio p̄setādī ē p̄ncipi vel patrono. vt ex dīcū. cū terra et me-  
lius. t. e. sacrosancta. et. c. q̄ sicut. et. lxiii. di. reatina. et. c. lectis.

**D**eam sit de cellulis. ar. q̄ capelle prochiales habet itē p̄uilegiū

**I**nstituē. i. o  
firmare. vel dic  
ap̄rie q̄ instituit  
cū sunt negligen-  
tes. vt. ix. q. i. n. cū  
scim⁹. vel tūc etiā  
p̄t aliū instituē cū  
monachi min⁹ ito-  
neum volunt eli-  
gere. vt. h̄. e. q. si  
quis abbas.

**C**orrigē. ḡ  
cobertō monacho-  
rum ad ep̄m spe-  
dat. vt. l. di. acco-  
tēs. h̄. e. si quis ab-  
bas. et. c. abba-  
tes. et. c. cognouis-  
m̄. dicū qdā q̄ i  
minimis excessib⁹  
ab abbate vel p̄o-  
re fuit pumēdi. h̄ i  
maiorib⁹ ab ep̄o.  
vt ex dīcū. ex. mo-  
nachi. et. xc. di. si  
quis monachus.  
xii. q. i. n. dicatis.  
sed meli⁹ dicatur  
q̄ si ordine iuris  
agitur otra mona-  
chum q̄ corā ep̄o  
lit agendū. vt. xi.  
.q. i. dīcū p̄sona sec⁹  
si no in forma iur.  
ex te ap. rephē-  
libilis. Jobes.

**A**bbas. ordi-  
nat. i. eligat.  
**M**issa. publi-  
ca. cōuocato p̄plo.  
nisi sit de volunta-  
te fratrum. vt. h̄. e  
summo.

**I** Subiciat. quo  
ad legem dioceſa-  
nam. vt. xvi. q. i.  
cū p̄ vtilitate mi-  
si i caſu. vt. xii. q.  
.i. ap̄licos. eo ipo  
ergo q̄ ep̄us i ali-  
q̄ loco celebrat p̄-  
fumitur locus et  
subiectus. ar. vii.  
.q. i. pontifices. h̄  
tñ scias q̄ ep̄s p̄t  
subicē vñā ecclaz  
alijs. vt ex dīcū.  
pla. sc̄. h̄ etiā aliq̄  
eccia p̄t se subicē  
alijs. h̄ tñ no p̄ubi-  
cat ep̄o. ex te to.  
inter dilectos.

**A**bbatē. pub-  
licas. q̄b̄ po-  
pul⁹ n̄ iterest nisi  
inuitetur ab ab-  
bate. vt. h̄. e. q. du-  
dum.

cum monasteriis. x. q. iii. inter cetera. sed non est ita. ut extra te preben-de monachis. nisi monasteria essent exempta tam in capite & in membris. xvi. q. ii. in summa. **C**oel immisiones. i. exactones.

**D**isi de eadē. s. di. lxii. nullus iniurias. et. c. obitum victoris.

**C**oncors. et canonica. vt. lxii. di. i. et. h. e. si quis abbas.

**D**e alijs. etiā beremittam. ut extra te elec. cum monasterium. ar. cōtra h. px. q. vi.

in. s. vlti.

**A**d ordinan-

du. si tñ monach⁹  
sit necessarius per  
superiore cogi/  
tur ipm dare. vt  
extra te iur⁹ pat.  
nullus. sed quid si  
monachus factus  
sit papa inuito ab  
bate debet redi-  
re. sic et ipsem  
cōpellet se redi-  
re. q. cū teneatur  
te alijs iusticiam  
facere multo for-  
tius de scipio. ff.  
si seruitus vendi-  
cetur. altius.

**N**ull' iurib⁹.  
quātū ad. l. dioce-  
sanam. vt. xvi. q.  
i. cum pro vtili-  
tate. vt. no. x. q. i.

**L** in summa i.  
Sminoso.  
hoc capitulum los-  
quitur de monas-  
teriis exemptis  
vel priuilegiatis

**P**ublicas. in  
quibus est cōcur-  
sus populoz que  
funt in terra ter-  
cia. de con. di. i.  
et h. sed publicas  
id est solēnes be-  
ne cantant.

**R**ecessib⁹. po-  
tius g. erat mona-  
steria in solitudi-  
ne & in vrbe. vt  
xvi. q. i. si cupis.

**C**ollocare. ut  
ibi exerceat iudi-

**O**rdo mona-  
stic⁹. cognos-  
imus. contra. sed  
hic loquitur d. ex-  
emptis. ibi non.

vel si h. loquitur  
d. non exēptis tūc  
dic & ep̄us face-  
re hoc non debet  
nisi abbas negli-  
gens sit in ordina-  
tionibus id est di-  
positib⁹. vt. ix.  
q. iii. cum scim⁹.  
et h. sic. s. x. q. iii.  
inter cetera.

**R**idem pre-  
cipimus vt  
te monasterio. ep̄s  
ibi fecerat bapti-  
sterium.

**A**ltare. hoc  
ideo quia locus  
fontium pedibus  
non debet concul-  
cari. vt. h. de cōse-  
di. i. altaris. et h.  
cōmodius non p̄

occasione minuere. vel dolos vel im-  
missiones alijs sibi facere. et infra.  
Defuncto vero abbate cuiuscumq; o-  
gregatōnis nō extraneus eligatur  
misi de eadē ogregatōne & quē sibi  
xpria volūtate ocos fratrib⁹ socie-  
tas elegirit. Qd si aptā inter se per-  
sonā iuenerit nequerit sollerter sibi  
de alijs monasteriis eligāt ordinan-  
dū. et ifra. Pariter autē cōstodiē-  
dū ut inuito abbate ad ordinan-  
dū alia monasteria aut ordinēs sa-  
cros vel clericatus officiū tolli exin-  
de monachi nō debeat. et infra. Sūl  
19 monachū fine testimoniō & oces-  
sione abbatis i ecclia aliq; teneat vel  
ad honore aliquē p̄moueat. Hanc  
ergo scriptor⁹ nroz paginam om̄i  
futuro m̄ tpe ab om̄ib⁹ ep̄is firmā  
statuimus illibatāq; fuari. vt & sue  
ecclie iuuāte dño tantūm̄ fint iure  
stenti. et monasteria ecclasticis odi-  
tionib⁹ seu angarijs vel quibuslibet  
obsequijs secularib⁹ nullo modo sub-  
faceant. nullis canonicis iuribus de-  
seruiāt. sed remotis rexatōib⁹ ac-  
cundis grauamīb⁹ diūmū opus  
cū summa deuotōe animī pficiant.

**I**tem castorio ep̄o arimīmeni.

**M**issas publicas i cenobijs ep̄i non  
celebrēt nec aliquid eis grauamen

**L**uminoso abbate inferatur.  
referente plurimis in mona-  
steriis multa a presulib⁹ p̄iudicia  
atq; grauamīa monachos p̄tulisse  
cognouimus. Dōporet ergo vt tue  
fraternitatis p̄uifio de futura eoz  
quieta salubri disponat ordinatōe.  
q̄tinus ouersantes in illis in dei ser-  
uitio gratia illis suffragante mēte  
libera p̄seuerēt. missas q̄ publicas  
in cenobijs fieri omnino p̄hibemus  
ne in dei fuoz recessib⁹ & eoz rece-  
ptaculis vlla popularis p̄beat occa-  
sio ouētus. q. nec expedit animab⁹  
ez. nec audeat ibi ep̄us cathedrā  
collocare vel quālibet potestatē ex-  
ercere impandi nec aliquā ordinatōz  
q̄uis leuissimam faciēdi nisi ab  
abbate fuerit rogatus q̄tinus mo-  
nachī semp maneāt in abbati suo-  
rum p̄tate. vt remotis rexatōib⁹  
ac cūctis grauamīb⁹ diūmū op̄  
cū summa animī deuotōe pficiant.

fieri & si ibi altare edificetur.

**R**ost suscepitas. sic extra te ap. super eo in fi.  
Bbas. potest. cū p̄missione. nō enim potest sine licentia prelati  
fūam deserere eccliam. vt extra te renunc. admonet. xvi. q. vi. c. vi.  
lxxi. di. c. i. et. h. et. xix. q. ii. due. Iohannes.

**E**cce. in toletano. concilio. s. e. c. i.

**B**eat⁹ gre-  
gorius. s. e. abba-  
tem. i.

**S**ed sciendū.  
magister intelligit  
q̄ capitula fu-  
practa ex causa  
data sint. Jo.  
Collaz. alios  
ordimare. id  
est eligere.

**A**uctoritas.  
humani enim mo-  
ris est illum timē  
cuius iudicio nō  
erigitur nunc de-  
primitur. xvi. q.  
ii. visis. nec supi-  
ores debent inferi  
cōibus nimis fami-  
liares esse. nā ex  
conuersatione es-  
quali nascitur con-  
te mptus dignita-  
tis. ff. de offi. p̄s.  
obseruandū. nec  
etiam subditū de-  
bet plus esse sub-  
ditū q̄ expedit. i.

**T**ota. di-  
ergo ep̄us nullaz  
habet urisdictioz  
nem in monaste-  
riis. et sic est con-  
tra. xvi. q. vlti. m  
vnditōib⁹. xii.  
q. ii. abbatibus.  
sed istud verbum  
tota. non excludit  
episcopum sed ip-  
sos monachos. id  
est ita pertinet ad  
abbatem. q̄ non  
ad monachos.

**C**lavis consti-  
tutum est. i. p̄pter  
cauſam. intelligit  
enim gratian⁹ oia  
h. capitula ex cau-  
ſa fuisse statuta.

**O**vidam. cō-  
mendant. h.  
nemo debet se cō-  
mēbare. xi. q. iii. si  
quis vero. ar. con-  
tra. ff. de offici. p̄  
confut. obserua-  
re. q̄ antequā ves-  
ro.

**A**ut oratori.  
quibus tempori-  
bus. in oratorijs  
fit missa audiens  
da. habes. h. de o-  
di. i. si quis etiā.  
et non solum orati-  
orium. h. nec etiā  
hospitale potest si-  
ne licentia episco-  
pi constitui. vt q̄  
de religi. co. ad  
h. sed si oratoriū  
non est sine licetia